
HELP!

BÁRA JONÁŠOVÁ, DAN JUSTIZ A DALŠÍ

ANEB VŠE, CO JE POTŘEBA VĚDĚT NA 
KONCI PRVNÍHO SEMESTRU



KDO JSME?



KDO JSME?



VÁÁÁNOCE



PROČ JSME SE SEŠLI?
• Připomenutí důležitých věcí, které by měl prvák vědět
• Přehled informací o ukončení semestru a zápisech
• Diskuze se staršími studenty – ptejte se



OTÁZKY?
• Ptejte se!
• Ptejte se hlasově nebo přes slido.com:
 kód: 2197145 nebo



Celou prezentaci a mnoho informací a rad
najdeš na

https://pm.fel.cvut.cz/help/

https://pm.fel.cvut.cz/help/?fbclid=IwAR0lzN2ZLzAstXfl2fRLwCX77BJumaRhk9B65vk-KS9Xadc1Sfht6_Eb9Qo


ZÁPOČTY, ZKOUŠKY
• Zápočet / Zkouška / Klasifikovaný Zápočet
• Zápočty bez zapisování
• Liší se předmět od předmětu, vypisuje cvičící nebo 

přednášející
• Zkoušky se typicky zapisují v KOSu (písemná, ústní)
• Ptejte se svých vyučujících.



P

R

O

S

I

N

E

C

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 31

L

E

D

E

N

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

Ú

N

O

R

29 30 31 1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25



P

R

O

S

I

N

E

C

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 31

L

E

D

E

N

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

Ú

N

O

R

29 30 31 1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

využijte 

prázdniny



PŘIHLAŠOVÁNÍ NA ZKOUŠKY 







GENERAL TIPS & TRICKS



NEČEKANÉ PROBLÉMY?

DEJTE O SOBĚ VĚDĚT!



ZKOUŠKA
● Nezapomenout průkaz totožnosti, papíry, povolené pomůcky…
● Přijít dostatečně včas – kdo přijde pozdě = neuspěl.
● Konkrétní průběh se liší předmět od předmětu.



ZNÁMKOVÁNÍ
A 1

B 1,5

C 2

D 2,5

E 3

F (FAIL)



● Prospěchové stipendium – tři úrovně v závislosti na váženém průměru
https://intranet.fel.cvut.cz/cz/education/stipendia/prospechova.html

● Dřívější tvorba rozvrhu (náskok před ostatními)
● Priorita při výjezdech do zahraničí
● Červený diplom

Φ =
σ𝑝𝐾𝑝𝑍𝑝
σ𝑝𝐾𝑝

PROČ CHTÍT DOBRÉ ZNÁMKY?

https://intranet.fel.cvut.cz/cz/education/stipendia/prospechova.html


CO KDYŽ NEDÁM ZKOUŠKU?
• Bez zápočtu se typicky nemůžete hlásit ke zkoušce.
• Na zkoušku máte 2 pokusy + „Žolík“ (max. 6x).
• Na nový pokus je potřeba se znovu přihlásit v KOSu.
• Pokud neuspějete ani při jednom z pokusů, můžete si

(až bude znovu vypsán) zapsat podruhé celý předmět.



JAK SE UDRŽET?
• Za první semestr získat min. 15 kreditů, 

za první rok dohromady 30 kreditů
• Každý další rok dohromady 40 kreditů
• 180 kreditů za bakalářské studium
• Zvládnout všechny povinné předměty 

alespoň na druhý zápis
•  



CO KDYŽ TO NEDÁVÁM?
• Vyučující, spolužáci, kamarádi a blízcí
• CIPS - https://www.cips.cvut.cz/
• Studijní, proděkanka

https://www.cips.cvut.cz/


INFORMACE O FAKULTĚ A STUDIU
Veškeré informace o studiu najdete na

https://intranet.fel.cvut.cz/cz/education/souhrn.html

Pokud nevíte koho se zeptat, 
napište e-mail své studijní referentce.

(používejte školní mail)

https://intranet.fel.cvut.cz/cz/education/souhrn.html


STUDIJNÍ ODDĚLENÍ
Se studijním oddělením můžete řešit:
• Potvrzení o studiu (ve fyzické podobě)
• Změny v KOS, které nemůžete provést sami

(zápisy, rozvrhy, adresa bydliště...)
• Žádosti všeho druhu
• Poplatky za studium



CO DÁL, KDYŽ JE SPLNĚNO?
• Vyplnit anketu (nepovinné)
• Zapsat předměty na další semestr
• Vytvořit rozvrh
• Uzavřít zápis do dalšího semestru



ZÁPIS A ROZVRH
• Zápisy probíhají od 29. 1. do 19. 2. 2023.
• Přístup ke tvorbě rozvrhu se studentům odemyká postupně 

každou noc podle součtu dosud získaných vážených kreditů.
• Tip: Naplánujte si svůj rozvrh předem a mějte v záloze 

alternativy.



● https://intranet.fel.cvut.cz/cz/education/studovny-samostudium.html
● Dejvice: místnosti v přízemí
● C4-157 a A4-404a – zvláštní režim, viz https://hub.fel.cvut.cz/
● přístupné mimo výuku na kartu – rozvrh viz FelSight

● KN:E-125, 126, 127, 128

MÍSTNOSTI PRO SAMOSTUDIUM

https://intranet.fel.cvut.cz/cz/education/studovny-samostudium.html
https://hub.fel.cvut.cz/
https://felsight.fel.cvut.cz/studyrooms.xhtml


A CO DÁL?



● Připoj se na https://discord.gg/cvutfel

FEL DISCORD

https://discord.gg/cvutfel


Dotazy
a

diskuze



Celou prezentaci a mnoho informací a rad
najdeš na

https://pm.fel.cvut.cz/help/

https://pm.fel.cvut.cz/help/?fbclid=IwAR0lzN2ZLzAstXfl2fRLwCX77BJumaRhk9B65vk-KS9Xadc1Sfht6_Eb9Qo


PŘEJE

KRÁSNÉ VÁNOCE
A HODNĚ ŠTĚSTÍ U ZKOUŠEK


	Snímek 1: HELP!
	Snímek 2: KDO JSME?
	Snímek 3: KDO JSME?
	Snímek 4: VÁÁÁNOCE
	Snímek 5: PROČ JSME SE SEŠLI?
	Snímek 6: OTÁZKY?
	Snímek 7: Celou prezentaci a mnoho informací a rad najdeš na 
	Snímek 8: ZÁPOČTY, ZKOUŠKY
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17: ZNÁMKOVÁNÍ
	Snímek 18
	Snímek 19: CO KDYŽ NEDÁM ZKOUŠKU?
	Snímek 20: JAK SE UDRŽET?
	Snímek 21: CO KDYŽ TO NEDÁVÁM?
	Snímek 22: INFORMACE O FAKULTĚ A STUDIU
	Snímek 23: STUDIJNÍ ODDĚLENÍ
	Snímek 24: CO DÁL, KDYŽ JE SPLNĚNO?
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29: Dotazy a diskuze
	Snímek 30: Celou prezentaci a mnoho informací a rad najdeš na 
	Snímek 31: PŘEJE

